

Handläggare
Mia Eriksson
Telefon: 085080850908509

Till
Kungsholmens stadsdelsnämnd
2021-05-27

Medborgarförslag om att införa alkoholförbud i Kronobergsparken dygnet runt

Förslag till beslut

1. Medborgarförslaget besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Sammanfattning

Kungsholmens stadsdelsnämnd har den 8 december 2020 fått ett medborgarförslag om att införa alkoholförbud i Kronobergsparken dygnet runt. Stadsdelsnämnden kan initiera en ansökan om alkoholförbud i parker, men beslut fattas av kommunfullmäktige.

Vad gäller alkoholförbud så fastslår Stockholms stads allmänna lokala ordningsföreskrifter att det är förbjudet att förtära alkohol under dygnets alla timmar på skolgårdar, lekparkar och parklekar, varför det i dagsläget råder ett alkoholförbud dygnet runt i parkleken i Kronobergsparken. Övriga delar av parken har ett alkoholförbud mellan 00-07, året runt.

Förvaltningen arbetar med frågan om ordningsstörningar i de förvaltningsövergripande samverkansforum som förvaltningen deltar i. I dagsläget är det inte aktuellt med en ansökan om alkoholförbud utöver redan befintliga förbud.

Bakgrund

Den 8 december 2020 fick Kungsholmens stadsdelsnämnd ett medborgarförslag om att införa alkoholförbud i Kronobergsparken dygnet runt. På stadsdelsnämndens sammanträde den 2021-01-28 beslutades att medborgarförslaget skulle lämnas till förvaltningen för beredning. Stadsdelsnämnden tillstyrkte ett utökat alkoholförbud i Kronobergsparken 2017 i ett remissvar, men kommunfullmäktige beslutade inte om utökat alkoholförbud i Kronobergsparken.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av socialtjänstavdelningen. Ärendet är behandlat i förvaltningsgruppen, i rådet för funktionshinderfrågor samt i pensionärsrådet. Synpunkter framgår av protokollen.

Ärendet

I medborgarförslaget föreslås att införa alkoholförbud dygnet runt i Kronobergsparken för att komma till rätta med de ordningsstörningar som förslagsställaren upplever där. Det som förslagsställaren anför är följande:

1. Förslagsställaren upplever ordningsstörningar och otrygghet orsakade av att personer med missbruksproblematik dricker alkohol, är kraftigt berusade, gör sina behov öppet i parken, skräpar ner samt hotar förbipasserande.
2. Förslagsställaren uppger att ett alkoholförbud skulle medföra att polisen kan avvisa och avlägsna de som inte följer förbudet och ordningsbestämmelserna, och att detta skulle göra att ordningsstörningarna upphörde. Medborgaren tar upp att kommunpolisen också vill se ett alkoholförbud dygnet runt utifrån att man tidigare lämnat in ett sådant förslag till kommunfullmäktige.
3. Förslagsställaren tar upp att det finns risk för störningar för de barn och föräldrar som besöker Kronobergsparkens parklek.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Kungsholmens stadsdelsnämnd ansvarar för parker och grönområden inom stadsdelsområdet, samt för delar av tryggheten. Exempel på det trygghetsarbete som sker i Kungsholmens stadsdelsförvaltning är samverkan i Kungsholmens trygghets- och säkerhetsråd, platssamverkan kring specifikt utvalda platser där många upplever otrygghet, fältassistenter som jobbar uppsökande mot ungdomar samt renhållning av parker och grönområden för att minska utsatthet och upplevd otrygghet.

Stadsdelsnämnden kan initiera en ansökan om alkoholförbud i parker, men beslut fattas av kommunfullmäktige. Stadsdelsförvaltningen lämnar synpunkter på förslaget i de frågor där förvaltningen har ett ansvar.

1. På Kungsholmen finns flera verksamheter som riktar sig personer med beroendeproblematik. Det går inte att förhindra människor att vistas på allmänna platser, oavsett om det handlar om personer med missbruksproblem. Stadsdelsförvaltningen arbetar dock för att alla medborgare på Kungsholmen ska uppleva sig trygga, och samverkar med flertalet aktörer utifrån trygghetsfrågor. Ett samverkansforum är Kungsholmens trygghets- och säkerhetsråd, i vilket till exempel polisen, Västermalms församling, Stadsmissionen och Sprututbytet ingår. Syftet med rådet är samverka kring att förebygga eller åtgärda otrygghet och brott. Frågan om ordningsstörningar i Kronobergsparken tar upp i rådet och adresseras särskilt till de missbruksverksamheter som är aktiva på Kungsholmen för att gemensamt se över på vilket sätt problemet kan bemötas. Kommunpolisen håller i ett samverkansforum för just de missbruksverksamheter som finns på Kungsholmen, i vilket även stadsdelsförvaltningen deltar. Frågan kommer att lyftas även i detta forum. Stadsdelsförvaltningen har även förmedlat informationen till stadens uppsökande team för vuxna i missbruk. Vad gäller stadsdelsförvaltningens fältassistenter så innefattar deras målgrupp endast ungdomar upp till 18 år, varför deras uppsökande arbete inte kommer att riktas mot den aktuella målgruppen.
2. Kungsholmens kommunpolis har tillfrågats i denna fråga och har följande att tillföra i ärendet. Utifrån berusning och drogpåverkan kan personer som vistas i Kronobergsparken medföra ordningsstörningar, vilket Polisen redan idag har kännedom om och därför besöker parken regelbundet. Ett alkoholförbud skulle inte påverka polisens resurser att bevaka området enligt polisen själva. Det som skulle förändras med ett alkoholförbud är att polisen ges befogenhet att konfiskera alkoholen som förtärs, och att detta skulle minska berusningsgraden hos de personer som vistas i parken. De har dock redan idag, utan ett alkoholförbud, rätt att avvisa personer som stör ordningen. I de fall man är alkoholpåverkad men inte uppenbart stör ordningen kan polisen dock ej avvisa personer från parken, oavsett om det finns ett alkoholförbud

eller inte. Polisen lyfter också att det är vanligt att problemen flyttar till en annan plats, i de fall man avvisar personerna. Ett alkoholförbud skulle alltså inte innebära att personerna avvisades annat än om de orsakade påtagliga ordningsstörningar. Polisen uppmanar redan idag allmänheten att ta kontakt via 112 eller 114 14 och informera om när det pågår ordningsstörningar, så att de har en chans att ingripa och också få underlag som gör att de bättre kan prioritera sina resurser. I dagsläget driver man inte frågan om att ansöka om ett alkoholförbud på nytt.

3. Det råder redan idag ett alkoholförbud dygnet runt i lekparken och parklekar utifrån Stockholms stads allmänna lokala ordningsföreskrifter.

Jämställdhetsanalys

Trygghetsskapande åtgärder är ett viktigt led i jämställdhetsarbetet för att öka tryggheten för både kvinnor och män. Statistik visar att det är vanligare att kvinnor känner sig otrygga än att män gör det (Nationella trygghetsundersökningen 2020, Brå). Undersökningen visar att kvinnor i större utsträckning är utsatta för sexualbrott, medan män är mer utsatta för misshandel, personrån och trakasserier. Upplevelsen av trygghet och trivsel är en viktig förutsättning för att stadens invånare ska kunna leva ett allsidigt, jämlikt och jämställt liv och har även stor betydelse för hur människor i staden nyttjar parker och grönområden. Att arbeta med trygghetsskapande åtgärder i Kronobergsparken bidrar till att stärka tryggheten för både kvinnor och män i stadsdelen.

stadsdelsdirektör

Katarina Eriksson
avdelningschef

Bilaga

Medborgarförslag om att införa alkoholförbud i Kronobergsparken